Đầu năm du xuân truy hội và đi Lễ chùa đã trở thành một nét đẹp truyền thống của người dân Việt Nam. Nhân dịp đầu xuân năm mới Giáp Thìn, được sự quan tâm và tạo điều kiện của Ban giám hiệu, Công đoàn nhà trường, ngày 30/03/2024 (tức ngày 21/02 ÂL) trường Tiểu học Vĩnh Xá đã tổ chức cho cán bộ giáo viên, nhân viên đi du xuân tại Chùa Địa Tạng Phi Lai Tự- Chùa Cây Thị- Chùa Tam Chúc.

Điểm đến đầu tiên của đoàn là Chùa Địa Tạng Phi Lai (tên Nôm còn gọi chùa Đùng) tọa lạc ở thôn Ninh Trung, xã Liêm Sơn, huyện Thanh Liêm.